UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
  V/v triển khai hoạt động hưởng ứng
   “Ngày thế giới phòng, chống mua
                    bán người”

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Căn cứ văn bản số 3268/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 28/6/2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới

phòng, chống mua bán người” và “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người

30/7” (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo

dục triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục triển khai nghiêm túc Kế hoạch số 1567/KH-BGDĐT ngày

11/12/2020 của Bộ GDĐT về triển khai thực hiện Công ước ASEAN về phòng,

chống tội phạm buôn bán người, tội phạm giết người và phòng, chống tội phạm

ma tuý, PIIV/AIDS, tệ nạn xã hội trong ngành Giáo dục giai đoạn 2021-2025,

định hướng đến năm 2030.

2. Thực hiện các hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống

tội phạm (PCTP), phòng, chống mua bán người (PCMBN) trong học sinh;

hưởng ứng “Ngày thế giới phòng, chống mua bán người” và “Ngày toàn dân

phòng, chống mua bán người 30/7” phù hợp với tình hình thực tế, bảo đảm hiệu

quả, thiết thực, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức.

3. Các cơ sở giáo dục thực hiện công tác truyền thông, tuyên truyền, phổ

biến, giáo dục pháp luật về PCTP, PCMBN cho học sinh thông qua các hoạt

động phù hợp.

4. Phối hợp với các cơ quan chức năng liên quan thiết lập, công bố các

kênh tiếp nhận thông tin phản ánh đế tư vấn, hỗ trợ kịp thời giải quyết những

vấn đề có liên quan đến công tác PCTP, PCMBN trong nhà trường.

Nhận được công văn này, đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai

thực hiện./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-07-16T14:18:39+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-16T17:52:57-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-16T17:52:59-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-16T17:52:59-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-16T17:52:59-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!